[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.06.2023 № 609

г. Устюжна

О муниципальном опорном
центре  дополнительного обра-

зования детей в Устюженском

муниципальном округе
Вологодской области

В целях реализации приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей» (с последующими изменениями), муниципальной программы «Развитие образования в Устюженском муниципальном округе на 2023-2027 год», утвержденной постановлением администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области от 10.02.2023 № 55, на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что создание муниципального опорного центра дополнительного образования детей Устюженского муниципального округа Вологодской области осуществляется на базе муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования».
2. Определить координатором муниципального опорного центра дополнительного образования детей Устюженского муниципального округа Вологодской области управление образования администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области.

3. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию муниципального опорного центра дополнительного образования детей Устюженского муниципального округа Вологодской области (прилагается).
4. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного образование «Центр дополнительного образования» (Веселова  В.В.):
4.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по созданию и функционированию муниципального опорного центра дополнительного образования детей Устюженского муниципального округа Вологодской области, на 2023 год в установленные сроки;

4.2. При утверждении локальных нормативных актов руководствоваться примерным Положением о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей, утвержденным приказом Департамента образования Вологодской области от 17.03.2020 № 443.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области (Бронзова Л.А.).
6. Признать утратившим силу постановление администрации Устюженского муниципального района от 27.04.2020 № 312 «О муниципальном опорном центре дополнительного образования детей в Устюженском муниципальном районе».

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского

муниципального округа                                                                       И.А. Петров
                                                                                                                                                                   Приложение

к постановлению администрации

Устюженского муниципального округа

Вологодской области
от 16.06.2023 № 609
План мероприятий по созданию и функционированию муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее – МОЦ)

	Мероприятия
	Результат
	Ответственные исполнители
	Плановая дата

	1.
	Создание муниципального опорного центра (далее МОЦ) в округе:

- утверждение площадки,
- назначение руководителя,
- утверждение положения о деятельности

	- постановление администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области;
- локальные нормативные правовые акты учреждения
	Управление образования администрации округа
	июнь
2023 года

	2.
	Утверждение плана деятельности и иных мероприятий по созданию МОЦ дополнительного образования детей Устюженского муниципального округа

	локальный нормативный правовой акт учреждения
	МОУ ДО ЦДО
	июнь
2023 года

	3.
	Создание портала МОЦ, включающего:

- методический блок – для педагогов, руководителей, родителей;
- результаты независимой оценки качества организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы;
- информацию о мероприятиях, конкурсах и т.д.
	разделы на официальных сайтах в сети Интернет управления образования администрации округа,

МОУ ДО ЦДО

	Управление образования администрации округа,  МОУ ДО ЦДО
	июль
2023 года

	4.
	Повышение квалификации сотрудников МОЦ на базе регионального модельного центра
	Раздел деятельности МОЦ

Удостоверение о повышении квалификации
	МОУ ДО ЦДО
	В течение года

	5.
	Организация функционирования муниципального навигатора по дополнительному образованию детей Устюженского  муниципального района
	Раздел в плане деятельности МОЦ
	МОУ ДО ЦДО
	В течение года